
38 DIÁRIO OFICIAL Nº 34.407 Segunda-feira, 16 DE NOVEMBRO DE 2020

CONTRATO Nº 284/2020 - BRAGANTINA DISTRIBUIDORA DE MEDICAMEN-
TOS LTDA - ME
OBJETO: Aquisição emergencial de Produtos Farmacêuticos para atender 
à necessidade por 30 (trinta) dias nas Unidades de Terapia Intensiva e 
Clínicas da Fundação Pública Estadual Hospital de Clínicas Gaspar Vianna 
(FPEHCGV).
VIGÊNCIA: Início em 27/10/2020 e término em 25/12/2020.
PROCESSO 2020/564291.
MODALIDADE: Dispensa de Licitação Nº 44/2020.
Dê-se ciência, registre-se, publique-se e cumpra-se.
IVETE GADELHA VAZ
Diretora Presidente da FPEHCGV

Protocolo: 600839
PORTARIA N° 471, DE 15 DE OUTUBRO DE 2020
A Diretora Presidente da Fundação Pública Estadual Hospital de Clínicas 
Gaspar Vianna, no uso das atribuições que lhe foram conferidas pelo De-
creto de 19 de junho de 2020, publicado no DOE-PARÁ Nº 34.259 de 22 
de junho de 2020,
Considerando o disposto no Decreto n° 870, de 04 de outubro de 2013,
RESOLVE:
Designar a Servidora Daniela Smith Brito – Matrícula 54195001/1, para 
acompanhar e fi scalizar os seguintes contratos:
• CONTRATO Nº 272/2020 - F CARDOSO & CIA LTDA
• CONTRATO Nº 274/2020 - BRASFARMA COMÉRCIO DE MEDICAMENTOS LTDA
• CONTRATO Nº 275/2020 - CRISTALFARMA COMÉRCIO REPRESENTAÇÃO 
IMPORTAÇÃO E EXPORTAÇÃO LTDA
• CONTRATO Nº 276/2020 - GUILBER FARMACÊUTICA COMÉRCIO LTDA
• CONTRATO Nº 277/2020 - HEMOCARD COMÉRCIO DE MATERIAIS HOS-
PITALARES LTDA-ME
• CONTRATO Nº 279/2020 - NIPRO MEDICAL CORPORATION PRODUTOS 
MÉDICOS LTDA
• CONTRATO Nº 281/2020 - PHENIX HOSPITALAR LTDA
• CONTRATO Nº 283/2020 – E R TRINDADE
OBJETO: Aquisição emergencial de Produtos Farmacêuticos para atender 
à necessidade por 30 (trinta) dias nas Unidades de Terapia Intensiva e 
Clínicas da Fundação Pública Estadual Hospital de Clínicas Gaspar Vianna 
(FPEHCGV).
VIGÊNCIA: Início em 15/10/2020 e término em 13/12/2021.
PROCESSO 2020/564291.
MODALIDADE: Dispensa de Licitação Nº 44/2020.
Dê-se ciência, registre-se, publique-se e cumpra-se.
IVETE GADELHA VAZ
Diretora Presidente da FPEHCGV

Protocolo: 600829
PORTARIA N° 563, DE 11 DE NOVEMBRO DE 2020
A Diretora Presidente da Fundação Pública Estadual Hospital de Clínicas 
Gaspar Vianna, no uso das atribuições que lhe foram conferidas pelo De-
creto de 19 de junho de 2020, publicado no DOE-PARÁ Nº 34.259 de 22 
de junho de 2020,
Considerando o disposto no Decreto n° 870, de 04 de outubro de 2013,
RESOLVE:
Designar a Servidora Daniela Smith Brito – Matrícula 54195001/1, para 
acompanhar e fi scalizar o seguinte contrato:
• CONTRATO Nº 273/2020 - ALFAMED COMERCIAL LTDA
OBJETO: Aquisição emergencial de Produtos Farmacêuticos para atender 
à necessidade por 30 (trinta) dias nas Unidades de Terapia Intensiva e 
Clínicas da Fundação Pública Estadual Hospital de Clínicas Gaspar Vianna 
(FPEHCGV).
 VIGÊNCIA: Início em 11/11/2020 e término em 09/01/2021.
PROCESSO 2020/564291.
MODALIDADE: Dispensa de Licitação Nº 44/2020.
Dê-se ciência, registre-se, publique-se e cumpra-se.
 IVETE GADELHA VAZ
Diretora Presidente da FPEHCGV

Protocolo: 600834

.

.

CONTRATO
.

Contrato Nº 273/2020
Objeto: Aquisição emergencial de Produtos Farmacêuticos para atender 
à necessidade por 30 (trinta) dias nas Unidades de Terapia Intensiva e 
Clínicas da Fundação Pública Estadual Hospital de Clínicas Gaspar Vianna 
(FPEHCGV).
Valor R$ 605,00 (SEISCENTOS E CINCO REAIS)
Data de Assinatura: 11/11/2020
Vigência. Início em 11/11/2020 e término em 09/01/2021.
Dispensa n º 44/2020
Orçamento: 2020
Funcional Programática: 10.302.1507.8288
Natureza da Despesa: 339030
Fonte do Recurso: 0103, 0269
Origem do Recurso: Estadual
Contratado:
Nome: ALFAMED COMERCIAL EIRELI
Endereço: AVENIDA MARQUES DE HERVAL 2106 - PEDREIRA
BELÉM - PARÁ
CEP: 66.087-320
Telefone: (91) 3277-2744
E-mail: licitacao@alfamedcomercial.com / sena@alfamedcomercial.com
Ordenadora: Ivete Gadelha Vaz

Protocolo: 600806

AVISO DE LICITAÇÃO
.

AVISO DE LICITAÇÃO
Modalidade Pregão Eletrônico
Número: 111/2020
A presente licitação tem por objeto a contratação de de empresa especiali-
zada para execução de serviços de engenharia, constituídos por manuten-
ção preventiva, corretiva e preditiva das infraestruturas, estruturas, siste-
mas e instalações prediais em geral, no imóvel sede da Fundação Pública 
Estadual Hospital de Clínicas Gaspar Vianna (FPEHCGV) e no Centro de 
Hemodiálise Monteiro Leite, compreendendo assistências técnicas na área 
de engenharia, modalidades civil, elétrica e mecânica, prestadas de forma 
contínua, com cessão de mão de obra qualifi cada e com dedicação exclusi-
va para execuções de manutenções preventivas, diárias e específi cas, e de 
manutenções corretivas, emergenciais e programadas, incluindo, de modo 
geral, insumos materiais e serviços técnicos especiais, conforme especifi -
cações do Termo de Referência - Anexo I, o qual é parte integrante do edi-
tal para fornecimento nos prazos e condições constantes no referido termo.
Entrega do Edital: www.comprasnet.gov.br
Observação: O horário de abertura será referente ao horário de Brasília.
Responsável pelo certame: Maria do Socorro Siqueira de Oliveira
Local de Abertura: www.comprasnet.gov.br
Data de Abertura: 25/11/2020
Hora de Abertura: 09:00h, Horário de Brasília.
Ordenadora: IVETE GADELHA VAZ

Protocolo: 600437
REAVISO DE LICITAÇÃO
Modalidade Pregão Eletrônico
Número: 96/2020
A presente licitação tem por objeto o Registro de Preços para aquisição 
eventual de Computadores, Notebooks, Impressoras e Leitores de Código 
de barra para suprir a necessidade de renovação das máquinas dos setores 
da Fundação Pública Estadual Hospital de Clínicas Gaspar Vianna – FHCGV 
e Clínica Hospitalar Monteiro Leite - CHML, conforme especifi cações do 
Termo de Referência - Anexo I, o qual é parte integrante do edital, para 
fornecimento nos prazos e condições constantes no referido termo.
Entrega do Edital: www.comprasnet.gov.br
Observação: O horário de abertura será referente ao horário de Brasília.
Responsável pelo certame: Lucilene Pereira Tavares
Local de Abertura: www.comprasnet.gov.br
Data de Abertura: 30/11/2020
Hora de Abertura: 09:00h, Horário de Brasília.
Ordenadora: IVETE GADELHA VAZ

Protocolo: 600648

.

.

RATIFICAÇÃO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO
.

Dispensa: 74/2020
Valor: R$ 18.020,00 (DEZOITO MIL E VINTE REAIS)
Objeto: Aquisição EMERGENCIAL de produtos farmacêuticos para atender 
a necessidade por 90 dias, nas Unidades de Terapia Intensiva e Clínicas 
da Fundação Pública Estadual Hospital de Clínicas Gaspar Vianna (FHCGV)
Data de Ratifi cação: 12/11/2020
Fundamento Legal: Art. 24, inciso IV, da Lei nº 8.666/93.
Orçamento: 2020
Funcional Programática: 10.302.1507.8288
Natureza da Despesa: 33.90.30
Fonte do Recurso: 0103, 0269, 0261
Origem do Recurso: Estadual
Contratado:
Nome: ALTAMED DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA
Endereço: CIDADE NOVA IV TRAVESSA WE 47 – Nº 342
ANANINDEUA - PA - CEP 67.133-300
Telefone: (91) 3346-0446 – 98568-1611
E-mail: altamedltda@gmail.com
Ordenadora: Ivete Gadelha Vaz

Protocolo: 600740
Dispensa: 73/2020
Valor: R$ 2.496,00 (DOIS MIL, QUATROCENTOS E NOVENTA E SEIS)
Objeto: Aquisição EMERGENCIAL de produtos farmacêuticos para atender 
a necessidade por 90 dias, nas Unidades de Terapia Intensiva e Clínicas 
da Fundação Pública Estadual Hospital de Clínicas Gaspar Vianna (FHCGV)
Data de Ratifi cação: 11/11/2020
Fundamento Legal: Art. 24, inciso IV, da Lei nº 8.666/93.
Orçamento: 2020
Funcional Programática: 10.302.1507.8288
Natureza da Despesa: 33.90.30
Fonte do Recurso: 0103, 0269, 0261
Origem do Recurso: Estadual
Contratado:
Nome: HEMOCARD COMÉRCIO DE MATERIAIS HOSPITALARES LTDA - ME
Endereço: BR 316, KM 03 Nº 1962 – TÉRREO – SALA J - GUANABARA
ANANINDEUA– Pará – CEP: 67.133-080
Telefone: (91) 3276-1988
E-mail: hemocard.bel@gmail.com
Ordenadora: Ivete Gadelha Vaz

Protocolo: 600765
Dispensa: 73/2020
Valor: R$ 34.898,00 (TRINTA E QUATRO MIL, OITOCENTOS E NOVENTA E 
OITO REAIS)
Objeto: Aquisição EMERGENCIAL de produtos farmacêuticos para atender 
a necessidade por 90 dias, nas Unidades de Terapia Intensiva e Clínicas 
da Fundação Pública Estadual Hospital de Clínicas Gaspar Vianna (FHCGV)


